

Concorrência**Dados do Processo****Nº Processo**
CC 124/2024**Responsável**
Prefeitura Municipal de Biguaçu - SC**Objeto**

Contratação de empresa para execução de projeto de Prevenção e Proteção Contra Incêndio – PPCI da Escola Básica Municipal Prof. Manoel Roldão das Neves, localizada na Estrada Geral Três Riachos - s/n, Biguaçu - SC, incluindo fornecimento de material e mão de obra, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.

Dados Gerais**Situação**
Aguardando Abertura**Início Envio Propostas**
09/12/2024 - 08:00**Fim Envio Propostas**
27/01/2025 - 14:00**Agente de Contratação**
Eduardo Nau Rodrigues**Modo de Disputa**
Valor Total**Exibir Valor de Referência**
Sim**Amparo legal**
Lei 14.133/2021, Art. 28, II**Listagem de Lotes/Itens**

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	1.1 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	6	385,78	2.314,68
1	2	1.2 TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_03/2024	M2	6	120,54	662,97
1	3	1.3 LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO /DESMOBILIZAÇÃO)	MES	2	1.017,56	2.035,12
1	4	2.1.1 EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE ABC, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_PE	UNID	4	258,41	1.033,64
1	5	2.1.2 PLACA "PROIBIDO COLOCAR MATERIAIS"	UN	4	62,34	249,36
1	6	2.1.3 PLACA SETA P/ EXTINTOR - POLI (17110 - 13X20CM)	UN	4	34,52	138,08
1	7	2.1.4 BLOCOS AUTÔNOMOS PARA ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA	UN	9	134,87	1.213,83
1	8	2.1.5 BLOCO AUTÔNOMO DE BALIZAMENTO (SEM SETA) COM INSCRIÇÃO "SAÍDA"	UN	9	79,13	712,17
1	9	2.1.6 PLACA INDICATIVA DE LOTAÇÃO MÁXIMA	UN	1	46,55	46,55
1	10	2.2.1 TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MÉDIA, DN 80 (3"), CONEXÃO ROSQUEADA, INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	M	80	161,80	12.992,54
1	11	2.2.2 COTOVELO DE AÇO GALVANIZADO 4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	16	263,65	4.218,40
1	12	2.2.3 LUVA COM REDUÇÃO, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 80 X 65 MM (3" X 2 1/2"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	3	364,17	1.092,51
1	13	2.2.4 TÊ, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 80 (3"), INSTALADO EM REDE DE ALIMENTAÇÃO PARA HIDRANTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	2	946,07	1.892,14
1	14	2.2.5 REGISTRO OU VÁLVULA GLOBO ANGULAR EM LATÃO, PARA HIDRANTES EM INSTALAÇÃO PREDIAL DE INCÊNDIO, 45 GRAUS, 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	6	169,46	1.016,76
1	15	2.2.6 HIDRÔMETRO DN 3/4", 5,0 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2024	UN	1	263,63	263,63
1	16	2.2.7 VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 3" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	1	908,50	908,50
		2.2.8 ABRIGO PARA HIDRANTE, 90X60X17CM, COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2", ADAPTADOR STORZ 2 1/2", DUAS MANGUEIRAS TIPO 2 DE INCÊNDIO 15M,				

1	17	REDUÇÃO 2 1/2 X 1 1/2" E ESGUICHO TIPO AGULHETA 1 1/2" - 13 MM. - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - SOBREPOR COM PORTA EM VIDRO TEMPERADO	UN	2	2.895,64	5.791,28
1	18	2.2.9 HIDRANTE DE RECALQUE , COM REGISTRO GLOBO ANGULAR 45 GRAUS 2 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - REF. SINAPI 96765- BHA	UN	1	2.765,60	2.765,60
1	19	2.3.1 CENTRAL DE GÁS INCLUSIVE REGULADOR DE GÁS (PRIMEIRO ESTÁGIO) COM MANÔMETRO, VÁLVULAS DE RETENÇÃO E PIGTAIL PARA 4 BOTIJÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2	1.019,45	2.038,90
1	20	2.3.2 TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 3/4" (20MM), INCLUSIVE CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	9	41,23	380,14
1	21	2.3.3 REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	4	55,64	222,56
1	22	2.3.4 REGULADOR DE PRIMEIRO ESTÁGIO DE ALTA PRESSÃO ATÉ 2 KGF/CM², VAZÃO DE 90 KG GLP/HORA	UN	1	1.003,06	1.003,06
1	23	2.3.5 CURVA 90 GRAUS, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	6	66,71	400,26
1	24	2.3.6 TÊ, EM AÇO, CONEXÃO SOLDADA, DN 20 (3/4"), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	94,24	94,24
1	25	2.3.7 QUADRO DE MANOBRA DE ALÚMINIO (30X60X20CM) DIMENSÕES INTERNAS - UN -	UN	1	242,94	242,94
1	26	2.3.8 (CPU 745) - PIGTAIL DE COBRE OU BORRACHA F 6,4 MM	UN	2	81,72	163,44
1	27	3.1 LIMPEZA DE OBRA	M2	1.115	4,89	5.453,96